MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1487, DE 19 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MATHEUS MONTEIRO DA SILVA, matrícula 53374, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1488, DE 19 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANGELA REGINA MOREIRA, matrícula 52724, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM

PSF, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1489, DE 19 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CASSIA GUIMARAES LIMA, matrícula 40502, do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1490, DE 19 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SERENITA ALVES DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 43570, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1491, DE 19 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUIZ FELIPPE LANDIM MAGALHAES, matrícula 52089, do cargo de ENGENHEIRO

CIVIL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1492, DE 19 DE JULHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA APARECIDA GONCALVES MACHADO, matrícula 43932, do cargo de AJUDANTE

GERAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1493, DE 19 DE JULHO DE 2023 vem Retificar a portaria 1478 de

14 de julho de 2023 onde se lê SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA

leia-se SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

PORTARIA Nº. 1494, DE 19 DE JULHO DE 2023 EXONERAR de ofício o (a) Senhor

(a) ELAYNE ALYNE BRAGA DE DEUS, matrícula 53618, ocupante do cargo de MEDICO

GENERALISTA - ESF/PSF, do quadro de pessoal, de acordo com o artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de

30 de julho de 1993, alterado pelo artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de 18 de junho de 2019, retroagindo

seus efeitos em 18 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº1495 , DE 19 DE JULHO DE 2023 DETERMINA a PRORROGAÇÃO

POR MAIS 120 (cento e vinte) DIAS, dos Processos Administrativos Disciplinares nº 9393/2023;

9396/2023; 9397/2023; 9400/2023; 9401/2023; 9402/2023; 9404/2023; 9405/2023; 9407/2023;

9408/2023; 9410/2023; 9411/2023; 9412/2023; 9413/2023; 9414/2023; 9417/2023; 9418/2023;

9419/2023; 9422/2023; 9423/2023;  9425/2023; 9426/2023; 9427/2023; 9428/2023; 9430/2023;

9431/2023; 9433/2023; 9434/2023; 9435/2023; 9436/2023; 9437/2023; 9438/2023; 9439/2023;

9440/2023; 9441/2023; 9442/2023; 9443/2023; 9444/2023; 9445/2023; 9446/2023; 9448/2023;

9449/2023; 9450/2023; 9451/2023; 9452/2023; 9453/2023; 9456/2023; 9457/2023, 9458/2023;

9459/2023; 9460/2023; 9461/2023; 9462/2023; 9463/2023; 9464/2023; 9465/2023; 9466/2023;

9467/2023; 9468/2023; 9735/2023.

PORTARIA Nº. 1496, DE 19 DE JULHO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de SERGIO RICARDO ALVES DOS SANTOS, Matrícula:

52.946, conforme Processo Administrativo nº 35771/2023.

PORTARIA Nº. 1497, DE 19 DE JULHO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de JOSEFA HELENA JESUS DE OLIVEIRA FERLA, Matrícula:

50.659, conforme Processo Administrativo nº 35778/2023.

Carapicuíba, 19 de julho de 2023.